
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Campiglia Cervo.  Responsabile Procedimento: Gusella Graziella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAMPIGLIA CERVO 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 11 SUB 11 DEL 22/01/2013  
  

OGGETTO: 

Impegno di spesa per montaggio e smontaggio Seggio Elettorale in occasione delle 
prossime Elezioni Politiche del  24/25 febbraio 2013           

 
L’anno duemilatredici del mese di gennaio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta (DONDI Dott.ssa Cristina) Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

Visto  il decreto sindacale n. 2 del 13/12/2012 con il quale è stato individuato il Responsabile del 

Servizio Risorse Umane nella persona del Segretario Comunale; 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. N. 46 del 13/12/2012 con la quale sono stati conferiti alla 

Giunta Comunale i poteri gestionali nella persona del Sindaco Pro-tempore Sig.ra Bava Adriana; 
 

Visto  il  Decreto  del Presidente  della  Repubblica n. 226 del 22/12/2012, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24/12/2012, con cui sono stati convocati i comizi elettorali per le 
elezioni  della Camera  dei  Deputati  e del  Senato  della  Repubblica; 
 

RILEVATO che per l’attuazione delle operazioni per lo svolgimento delle  consultazioni  di  cui  
sopra, il Comune è chiamato ad anticipare spese che, previa idonea rendicontazione, saranno 
successivamente rimborsate dallo Stato; 
 
CHE si rende necessario provvedere all’allestimento del seggio elettorale e adibire i locali per i 
Militari in servizio al  seggio elettorale ed al loro relativo smantellamento; 
  
ESAMINATO il preventivo prodotto dalla Ditta preposta ai lavori di cui sopra e precisamente la 
Ditta D’AMBROSIO ALBERTO & FIGLI SNC di Quittengo (BI) dal quale si evince un importo di 
Euro 406,56.= (IVA 21% compresa); 
 
RITENUTO di approvare la suddetta offerta anche in considerazione del fatto che la ditta ha 
sempre svolto per le passate elezioni i lavori in oggetto con pieno soddisfacimento da parte 
dell’Amministrazione Comunale ed inoltre operando in loco, è facilmente presente in caso di 
imprevisti che dovessero sorgere durante il periodo elettorale; 
 
CONSIDERATO che tali spese verranno imputate al Titolo 4° Intervento 05 corrispondente alla 
voce 13570/2 “Servizi per conto di terzi” per Euro 406,56 del redigendo Bilancio di previsione del 
corrente anno 2013 che presenta sufficiente disponibilità; 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Campiglia Cervo.  Responsabile Procedimento: Gusella Graziella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO che, ai sensi del D.L. 267/2000, l'impegno di spesa va assunto dai Responsabili dei 
Servizi; 
 
VISTO il CIG assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici: Z070850882; 
 
VISTI gli artt. 183 e 191 del D.L. 267/2000; 
 
VISTI il  Regolamento di Contabilità Comunale, lo Statuto Comunale ed il Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici; 

DETERMINA 
 
1) DI AFFIDARE i lavori di sistemazione del seggio elettorale e del suo relativo smantellamento 

alla Ditta D’AMBROSIO ALBERTO & FIGLI SNC di Quittengo (BI); 
 
2) DI DARE ATTO che la spesa predetta per la suddetta fornitura ammonta a complessivamente 

Euro 406,56 (IVA inclusa); 
 

3) DI DARE ATTO che al lavoro suddetto sono stati assegnati i seguenti codici: C.I.G.: 
Z070850882, che dovrà essere citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti  

 
4) DI STABILIRE che la spesa predetta, verrà imputata al Titolo 4° Intervento 05 corrispondente 

alla voce 13570/2 “Servizi per conto di terzi” per Euro 406,56 del Bilancio corrente ove vi è la 
sufficiente disponibilità. 

 
5) DI DISPORRE per la registrazione dell’impegno in questione e di darne comunicazione alla 

Ditta interessata. 
 
6) DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa dovrà provvedersi dietro presentazione di 

regolare fattura. 
 
7) DI CHIEDERE allo Stato, a consultazione ultimata, il rimborso della spesa sostenuta. 
 
8) DI RECEPIRE nel presente atto l'attestazione di cui all'art. 153 comma 5 del D.L. 267/2000 

sulla proposta della presente determinazione. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:Dondi Dott.ssa Cristina 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Campiglia Cervo.  Responsabile Procedimento: Gusella Graziella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla proposta della determinazione di cui sopra il responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi 

dell'art. 151 del D.L. 267/2000, nonché  ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.L. 267/2000 attesta 

che la presente determinazione trova la sufficiente copertura finanziaria al Titolo 4 Funzione 00 

Servizio 00 Intervento 05 del Bilancio corrente - corrispondente alla voce 13570/2 denominato 

"Spese per servizi di terzi", ove vi è la sufficiente disponibilità.  
 
 
Campiglia Cervo, lì 22/01/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bava Adriana 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dondi Dott.ssa Cristina 
 


